icfesy{ @ GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-028-2018

OBJETO: “Adquirir la suscripcion en la plataforma Liferay DXP en la modalidad PLATINUM
por un ( 1) afio para el uso de dos (2) licencias de produccion, tres (3) licencias de pre-
produccion y tres (3) licencias de produccion def componente ElasticSearch, lo cual incluye
soporte del fabricante por un (1) afio para el Instituto Cofombiano para la Evaluacién de la
Educacion — Icfes.”

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del proceso es de
TRESCIENTOS SETENTAY CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($374.682.445), incluido IVA,
retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos que
la ejecucién conlleve, de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre de la invitacién, se presentaron dos (2) propuestas dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacién Cerrada 1C-028
de 2018, realizada el 27 de septiembre de 2018, de la siguiente manera:

NTELGY COLOMBIA SAS _
ARIA PSW

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizdé la evaluacién correspondiente a los
requisitos habilitantes de las propuestas presentadas de acuerde con los criterios y
parametros del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 028 de 2018.

El resultado de |la evaluacién es el siguiente:
1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizé la revision juridica de la propuesta, de acuerdo con lo requerido en los numerales
3.6, 4.1, 4.2. del Documento de Condiciones de la Inwtaclon Cerrada 028 de 2018, dando

- como resultado lo siguiente:

1.1. Entelgy Colombia §.A.8

El oferente allega todos los documentos requeridos, y cuenta con la capacidad juridica, se
califica de Cumple.

1.2. ARIA PSW
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El oferente allega carta de presentacion de la propuesta, péliza de seriedad de la oferta,
certificado de existencia y representacién legal, no presenta certificado de acreditaciones
comunes de conformidad con lo sefialado en el numeral 4.2 del Documento de Condiciones.

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Se realizé la revisién financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el
numeral 4.4 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 028 de 2018, se

evidencio lo siguiente:
2.1 Entelgy Colombia S.A.S

El oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
reguerido.

2.2. ARIAPSW

El oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
requerido.

3. CAPACIDAD TECNICA

Se realizé la revision de |a experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en
los numerales 5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 028 de 2018,

encontrandose lo siguiente:
3.1 Entelgy Colombia S.A.S

El oferente presenta todos los documentos solicitados, certifica la experiencia solicitada. Se
califica de Cumple.

3.2 ARIAPSW
El proponente relaciona dos contratos en el formato No. 2, y se evidencia lo siguiente:

a) Contrato con ACH COLOMBIA S.A., no se identifica de forma clara certificaciéon o
acta de liquidacién que indiqgue como minimo fecha de inicio, fecha de terminacién
y valor del contrato antes de IVA. ) S

b) Contrato con TECNOCOM TELECOMUNICACIONES ENERGIA S.A., no se
identifica de forma clara certificacién o acta de liquidacion que indigue como minimo
fecha de inicio, fecha de terminacion y valor del contrato antes de IVA. '

Lo anterior en virtud de lo consagrado en el numeral 5.1 del Documento de Condiciones.
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4. Propuestas Rechazadas.

El oferente ARIA PSW, a folio 34, presenta Formato No. 3 Acompariamiento sin atender los
cambios realizados mediante el articulo tercero de la Modificacion No. 1, comunicado
mediante correo de fecha 24 de septiembre a las 15:45, por o cual se rechaza su propuesta
de conformidad con el literal n. Cuando el proponente modifique los formatos exigidos en el
presente documento.

5. RESUMEN HABILITANTES

ENTELGY COLOMBIA SAS CUMPLE
ARIA PSW RECHAZO | RECHAZO RECHAZO

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con io sefialado en el numeral 6 del pliego de condiciones definitivo, El
ICFES evaluara las ofertas de los proponentes gue se hallen habilitados en el informe final

de evaluacion.

\orablsmny.

MARCELA CANON VARGAS
Subdirectora de Desarrollo de Aplicaciones
Verificacion y Evaluacion Documentos Tecnicos

SR

JOSE{GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable
Verificacién y Evaluacion de los Documentos Financieros

(;l’j’&mﬁ FELYRE-RODRIGUEZ BASTIDAS
Abogado Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales

Verificacion y Evaluacion Documentos Juridicos.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA IC-028-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: "Adquirir la suscripcion en la plataforma Liferay DXP en la modalidad PLATINUM por un (1) aio para el uso de dos (2) licencias de produccian, tres (3) licencias de pre-
produccién y tres (3) icencias de produccion del companente ElasticSesarch, lo cual incluye saporte del fabricante por un (1) afio para el Instituto Colombiano para la Evaluacion de la

Educaclon — kfes. "

I —— TR R
El presupuesto oficial del pracesc es de TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS
OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($374.682.445) IVA INCLUIDO,

Declaraciones completas

|PRESUPUESTO OFICIAL {retenciones, Impuestos, tasas, contribuciones y todos fos costos direclos 4 indirectos que la sjacucion conlleve.
PROPONENTE
ARIA PSW
: ) CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 -
. . : ) R {Folios 1-2)
Las declaracionas del formalo estan completas de acuerdo con lo requerido con las Condiciones de Contratacion.

Suscrita por el Representanta Legal

Esta Firmada par el sefor Juan José Padlla Gonzélez, representante legal suplento, de conformidad con i

lsscmo DE DECLARACIONES COMUNES

certificado de existencla y representacitn legal.

. NO CUMPLE
{Follos}

El oferente no allega certiﬁcadb de acreditaciones comunes, sa solicitd subsanar
: ’ e - CUMPLE

DOGUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

_{Folio 8] .

Carlos Andres Gomez Sanchez, identificado can cédula de ciudadania 78.950.083

nocur’aa\u"rps DE IDENTIFIGACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE
(Folios 3-8}

Objeto sovial comprende la ejecucién del objeto de la presents invitacidn
cemada.

CUMPLE.

Fecha ge expedicidn deniro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre,

CUMPLE. 20 de septiembre de 2018

Capacidad dal representante Jegal y/o suplente

CUMPLE. El representants legal suplente estd autorizado para la presentacién de la oferta .

Duracién de la sociedad

CUMPLE. La duracién es indefinida

E_representanie fegal posee las facultades legales para presentar la oferta,

CUMPLE. El reprasentants legal est4 autorizado parz la presentacion dela oferta.

suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.

(GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

-Cumple .
[Follog 54.4 68)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - i(CFES - NIT 860.024.301-8.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTC (10%) de! valor dei presupuesto de (a oferta.

Curnple. El valor asegurado esta por ta suma de $37.468.244,50, no obstante, el numeral 2,6 dal documento de
condiciones establece que la garantia de seriedad de la Oferta es por |z suma del 10% del valor de | oferta, no

del procgsg

Vigencia: Dete ester vigenta es de la presentacion de la oferta y tres {3)
Meses mas

Curnpla. Esta vigente a partir del 27/08/2018 hasta 07/01/2019

TomadorAnanzado; Nombre o razén sccial segun el certificade de existencia y
ropresentacion legal expedida por la Cémara de Camercio respectiva, y no
sélo con su sigla, a no ser que en el referido documenta se exprese que la
sociedad podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta as presentada
per un propenente plural, coma unidn temporal, consarcio o promesa de
saciedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

A nombre de ARI PSW S.A.S.

[iﬂentiﬁcacmn del NIT de cada uno,

Amparos de la garantia.

Cumple. La péliza cuenta con los amparos requeridos para este tipo de cobartura.

Clausulado g condiciones generales de la péliza

Se consultan por internet

Fima de la péliza

La garantia de seriedad de la oferta se prasenté debidaments suscrita.

T e s
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CUMPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES : — : {Folic 12}
La cerlificacion requerida cumple
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO S ?I';'::‘]:'#
S anexa RUT confarme a lo indicado en el documenta de condiciones de contratacion.

[ANTECEDENTES FISCALES, DISdIPLlNARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

ks

,\
La entidad varifich los carifcados apartades, sin que reporte ningtin antecedente.

OBSERVACIONES: El proponente no allego documento de acreditaciones comunes de conformidad con el numeral 4,2 del documenta de condicicnes.

DAVID FEL]PE‘ RODRIGUEZ BASTIDAS

EVALUARORJURIDICO




REPUBLIGA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA. LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA 1C-028-2018

EVALUACION JURIDICA

GBJETO: “Adquinir ta suscripcion en la plataforma Liferay DXP en la modalidad PLATINUM por un (1) afio para eluso de dos (2} licancias de produccion, tres (3) licencias de pre-
produccién y tras (3) licencias de produccion del componente ElasticSearch, lo cual incluye soporte de! fabricante por un (1) afio para el Insfituto Colombiano para la Evaluacion de lg

Educasion — lcfes. *

U —=
El presupuesto oficiel de! procaso es de TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS

(OCHENTA ¥ DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESQS MICTE. ($374.682.445) IVA INCLUIDO,

Declaraciones completas

PRESUPP_ES_TO 'O_FICIAL retencionas, impuestos, tasas, contribuciones y tedos los costos directos & indirgctas qus la ejecucién conlleve.
2 PROPONENTE
., ENTELGY COLOMBIA S.AS.
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 . CUMPLE
R : - - : L e eennl s (Follos2-4) o ) -
Las daclaraciones dal formato astan completas de acuerde con o requeride con las Condicicnes de Coritratacion.

Suscrita por el Representante Legal

Esia Firmada por el senor Carlos Andres Gémez Sanchez, representanta legal suplente, de conformidad con ei

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

certificado de existencia y represantacion legal.

o CUMPLE - -
| (Follosbesn). . . _

ENTO,DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

Las declaraciones estan de acuerdo oon (o requerido en &l 4.2 de las Condiciones de Contratacion.

" "CUMPLE

IDOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL -

Carlos Andras Gémez Sanchez, identificado con cédula de ciudadanla 79,950,083

‘CUMPLE
(Follds 29.a144) -

Oij.eto “social cdmprende la gecucion del objeto da la presents invitacian
cerrada.

CUMPLE.

Fecha de expedicion dentro de Ios treinta (3C) dias anteriores a la fecha de
clorre,

CUMPLE, 19 de septiembre da 2018

Capagidad ds! represantante legal vk suplente

CUMPLE, El representante legai suplente a5t autorizado para la presentacion de la oferta.

Duracion de |a sociedad

CUMPLE, La duracién es indefinida

El representante legal posee las facultades fegeles para presentar la oferta,

CUMPLE. El representante legal esta aulorizado para la presentacidn de la oferta.

susciibir el contratc y demés aclos para la contratacion.
GARANYIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

" Cample

{Eallos 14a23)

| ==

sogurado { Benaficano INSTITUTO COLGMBIAND PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT §60.024.301-6.

Curhple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%} del valor del presupuesto de la ofarta,

Curmnple. El valor asegurado esta por la suma da $37.468.244, no obstants, el numeral 3,6 del documento ds
condiciones establoce que la garantia de seriedad de la Oferta es por la suma del 10% de! valor de la oferta, no

dal proceso

Vigencia; Debe estar vigente @5 de la prasaniacién de la oferia y tres (3)
meses mas )

Cumple. Esté vigente & partir del 27/09/2018 hasta 10/01/2019

TomadorAfanzado;:Nombre o razén social segln el certificado de existencla y
representaci4n legal expadido por la Cémara de Comercio raspectiva, y no
sdla con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la
socladad podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un proponante plural, como union temperal, consorcio o promesa de
sociedad futura, la garantla debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacitn del NIT de cada ung.

A nombre de ENTELGY COLOMBIA S.A.8.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requeridos para este tipo de cobertura.

Amparos de |2 garantia.
Clausulado o candiciones generales de 1a pdliza a folio 18 a 23.
Firma de {a pdliza La garantia de seriedad ds |a oferta se presenié debidamenta suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL B B CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - . {Follo 59}
| a cerificacidn requerida cumple

— - ‘ GUMPLE

’REGI_SW UNICO TRIBUTARIO - . L |E6Iln 5154}

1Se enexa RUT confarme a o indicado en el documento de condicionas de contratacion.

- |ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARICS Y JUDICIALES

CUMPLE

& entidad venicd 1as certifcados aportados, sin que reporte ningun antecedente.

OBSERVACIONES: El propenente cumple con los reguisitos jurldicos y por tani

1~

0, 8std habilitado

/"-

DAVID FELIPE, RODRIJGULA;LB@STLDAS
/ EVALUA iCico
[
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EVALUACION FINAL DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES DE LA INVITACION CERRADA IC- 028- 2018

OBJETO: Adquirir la suscripcidn de la plataforma Liferay DXP en la modalidad Platinum por un (1) afie para el uso de dos {2) licencias de
Produgcién, tres (3) licencias de Pre-produccion y tres (3) licencias de Produccién del componente Elastic Search, lo cual incluye soporte del
fabricante por un (1) afio para el Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacion - Icfes.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: El presupuesto oficial estimado del proceso es de TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($374.682.445) incluide IVA, retenciones,
limpuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos que la ejecucion conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado - 480
SMMLV.

- T 'CAPAGIDAD TECNICA REQUISITOS HABILITANTES -
_ . Requsito . 7 ENTELGY COLOMBIASAS.
Capacidad técnica — Experlencia: CUMPLE: Folios 7-12

El proponente deberd acrediiar la experiencia mediante laj1. Contrato N° 1: DAFP - Suscripcion, soporte técnico para el licenciamiento
presentacion de maximo tres (3) certificaciones de contratos|de Liferay Portal Enterprise Edition y transferencia de conocimientos
terminados al cierre del presente proceso de seleccién,|conforme a las especificaciones técnicas minimas.

ejecutados en los Ultimos tres (3) afios con entidades pablicas o
privadas, cuyo objeto sea el licenciamiento de software Liferay,|Fecha Inicio: 17 de mayo de 2017.

asi como el soporie por parte del fabricante. Fecha Fin: 16 de mayo de 2018,

5.1 Valor antes de IVA: $289.617.838 (393 SMMLV)
La sumatoria de los contratos ceriificados debe ser igual o
superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial dell2, Contrato N° 2: COMIAGRO/ADEAM: Renovacién licencias Liferay con
presente proceso expresado en salarios minimos mensuates|destino a IDEAM segdn FTN.

legales vigentes - SMMLV sin incluir el impuesto al valor
agregado - IVA. Fecha Inicio: 16 de junio de 2016,

Fecha Fin: 6 de julio de 2016.

Valor antes de IVA: $186.500.000 (271 SMMLV)

REQUISITO o ' ' ARIA PSW 5.A.8.

Capacidad técnica = Experiencia: NO CUMPLE:

El proponente deberd acreditar la experiencia mediante la|1. Contrato N° 1: ACH COLOMBIA S.A. - Presentacion de los servicios de
presentacion de maximo tres (3) certificaciones de contratos|actualizacion del portal de ACH de Liferay Enterprise 6.0 a DXP.

terminados al cierre del presente proceso de seleccion,
sjecutados en los Ulimos tres (3) afios con entidades pliblicas o|No se identifica de forma clara certificacion o acta de liguidacion que indigue
privadas, cuyo objeto sea el licenciamiento de software Liferay,|come minimo fecha de inicio, fecha de terminacitn y valor total del contrato
asi como el soporte por parte del fabricante. antes de IVA, asi como los demas requisitos exigidos en en el numeral 5.1
de! Documento de Condiciones Invitacién Cerrada 028- 20118, para acreditar|
5.1 |La sumatoria de los contratos certificados debe ser Igual ojla experlencia.

superior al cien por ciento (100%) del presupugsto oficial del
presenie proceso expresado en salarios minimos mensuales 2. Contrato N° 2: TEGNOCOM TELECOMUNICACIONES ENERGIA S.A.:
legales vigentes - SMMLV sin incluir el impueste al valor|Suscripcién Gold Liferay - 1 licencia Productiva - 1 Licencia No productiva
agregado - IVA.
No se identifica de forma clara certificacion o acta de liquidacién que indique
como minimo fecha de inicio, fecha de terminacidn y valor total del confrato
antes de IVA, asi como los demas requisitos exigides en en el numeral 5.1
del Documento de Condiciones Invitacion Cerrada 028- 2618, para acreditar
la experiencia.

CONCEPTO .
La oferta presentada para el presente proceso por la empresa ENTELGY COLOMBIA 8.A.S. CUMPLE en la validacién de los requisitos técnicos

N/ -

Matcela Cafién Vargas
Directora de Tecnologia e Informacién (E) - Icfes / Evaluador Técnico

Direccién de Tecnologia ﬁ Informacion
Elaboro:Maribel Remandez Giraldo - Profesional Subdireceidn de Desarrollo de Aplicaciones - Icfes ",

Revisé: Angie Lorena Ballesteros Pérez. Profesionai Direccin de Tecnologia e Informacion- Icfas 2
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COMUNICACION INTERNA

PARA: DAVID FELIPE RODRIGUEZ - Abogado Subdirecciéon de Abastecimiento y
Servicios Generales
JOSE GABRIEL SILVA BARROS - Subdirector Financiero y Contable.
MARCELA CANON VARGAS - Directora de Tecnologia e Informacién (e)

DE: MARIA SOFiA ARANGO ARANGO - Secretaria General ICFES

ASUNTO: Designacion comité de evaluacién proceso IC-028-2018

FECHA: 27 de septiembre de 2018

Estimados sefiores,

Con el propésito de realizar la evaluacion de las ofertas presentadas en el proceso de ICFES IC-
028-2018, les comunico que han sido designados como integrantes del Comité Evaluador para
acompafiar el correspondiente procesc de invitacidn que busca “Adquirir la suscripcién en la
plataforma Liferay DXP en la modalidad PLATINUM por un (1) afio para el uso de dos (2) licencias
de produccion, fres (3) licancias de pre- produccitn y tres (3) licencias de produccion del componente
ElasticSearch, lo cual inciuye soporte del fabricante por un (1) afio para el Instituto Colombiano para
la Evaluacién de la Educacion - Icfes.”

El Comité Evaluader conformado mediante la presente comunicacion estara integrado, atendiendo
los diversos aspectos de la evaluacion, como sigue:

i) Verificacién y Evaluacion Financiera
JOSE GABRIEL SILVA BARROS — Subdirector Financiero y Contable

ii) Verificacién y Evaluacién Juridica.
DAVID FELIPE RODRIGU EZ BASTIDAS - Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales

iif) Verificacion y Evaluacion técnica
MARCELA CANON VARGAS - Directora de Tecnologla e Informacion (e)

El Comité asesorara a la Ordenadora del Gasto durante el Proceso de Invitacion Cerrara [CFES IC-
-028-2018, para lo cual evaluara y cafificara las ofertas presentadas, darad respuesta a las
observaciones presentadas al informe de evaluacion, presentard la recomendacion sobre la
adjudicacion: o no dei proceso y participara en las demas actividades que este demande, atendiendo

los plazos establecidos en el cronograma definido para ello.

Insfituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacién - ICFES

www.icles gov.co ©) @ICFEScol @) ickescol @) ICFES & ICFEScol o Calle 26 No. 69 - 76, Torre 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogold - Colombia
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Radicado No. 20182300068123
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La actividad asighada debe ser adelantada de acuerdo con lo previsto para la modalidad de Invitacién
Cerrada, en el Acuerdo 006 de 2015 - Manual de Contratacion del ICFES, y en lo establecido en el
documento de condiciones de la invitacion del proceso en mencion, sus anexos, modificaciones y
respuestas a las observaciones, sin perjuicio de lo que aplique segun lo dispuesto en el articulo 13
de la Ley 1150 de 2007, que ordena a las entidades publicas sometidas a régimen especial, aplicar
en el desarrollo de su actividad contractual los principios de la funcién administrativa y de la gestion
fiscal de que tratan los articulos 209 y 267 de la Constitucién Politica, asi como someterse al regimen
de inhabilidades e incompatibilidades previsto para la contratacion estatal.

La evaluacion consolidada debe ser publicada el dia veintiocho (28) de septiembre de 2018, por lo
tanto, esta debe ser entregada por cada uno de los evaluadores el dia veintisiete (27) de septiembre

de 2018 a las 04:00 p.m.

Cordialmente,

0

O ARANGO
RES

Elaboré: David Felipe Rodriguez Bastidas - Abogado

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacién - ICFES

www.lcfes.gov.eo &) @ICFEScol @ icfescol @HICFES EBICFEScel o Calle 26 No. 69 - 76, Torre 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogofd - Colombia
Lineas de atencion al usuario: Bogota (+57 1} 4841460 - Gralvita Nacional: G1 8000 51 9535
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Radicado No. 20182300068133

27-09-2018
Pagina 1de 2
COMUNICACION INTERNA
PARA: DAVID FELIPE RODRIGUEZ — Abogado Subdireccion de Abastecimiento y Servi-
cios Generales
JOSE GABRIEL SILVA BARROS - Subdirector Financiero y Contable.
MARCELA CANON VARGAS - Directora de Tecnologia e Informacion (e)
DE: MARIA SOFIA ARANGO ARANGO

Secretaria General.
ASUNTO: Entrega documentos de las propuestas Invitacién Cerrada 1C-028-2018
FECHA: 27 de septiembre 2018

Estimados sefiores,

Con el propésito de realizar la evaluacién de la oferta presentada en el proceso de Invitacion Cerrada
IC-028-2018, nos permitimos remitir la siguiente documentacién:

Verificacion Técnica:

PROPONENTE: ENTELGY S.A.S.

SOLICITUD ICOPIA No. 2 Sobre No. 1: 111 Folios; Sobre No. 2: 5 Folios
PROPONENTE: ARI PSW

SOLICITUD I COPIA No. 2 Sobre No. 1: 59 Folios; Sobre No. 2: 2 Folios

Verificacion Financiera:

PROPONENTE: ENTELGY S.AS. |

SOLICITUD ICOPIA No. 1 Sobre No. 1: 111 Folios; Sobre No. 2: 5 Folios
PROPONENTE: ARI PSW

SOLICITUD | COPIA No. 1 Sobre No. 1: 59 Folios; Sobre No. 2: 2 Folios

Verificacion Juridica:

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacién - ICFES

www.icfes gov.co ) @ICFEScol @icfescol FICFES @ ICFEScol = Calle 26 No. 69 - 76, Torre 2, piso 15. Edificio Flemento, Bogotd - Colombia
lineas de atercién ol usuario: Bogold (+57 1) 4841460 - Graluila Nacional: &1 8000 51 9535
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Radicado No. 20182300068133

27-09-2018

Pagina 2 de 2

PROPONENTE: ENTELGY S.A.S.
SOLICITUD | Original Sobre No. 1: 111 Folios
PROPONENTE: ARl PSW
SOLICITUD | Original Sobre No. 1: 59 Folios

Cordialmente,

MARIA SOFIA ARANGG
Secretaria General |

ARANGO

Elaboré: David Felipe Rodriguez Bastidas - Abogado

instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacion - ICFES
www.icles.gov.co &) @ICFEScol @ iclescol GDICFES @5 ICFEScol  Calle 26 No. 69 - 76, Torre 2, piso 15. Edificic Elemenio, Bogold - Colombia
linecs de atencion al usuario: Bogotd (+57 1] 4841460 - Gratita Nacional: 01 80C0 51 9535
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COMUNICACION INTERNA

PARA: MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
Secretaria General

DE: JOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdireccién Financiera y Contable

ASUNTO: Evaluacion financiera del proceso de seleccion 1C-028-2018

Respetada doctora Arango,

Por medio de la presente remitimos la evaluacién financiera del proceso de seleccion
IC-028-2018.

Cordialmente:

2\

JOSESGABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Anexo: 2 folios

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacién - ICFES
www.icles.gov.co ) @ICFEScol (8 icfescol @R ICFES EDICFEScol o Calle 26 Mo, 69 - 76, Torre 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogetd - Colombia
Lineas de atencidn al usuario: Bogoid {+57 1) 4841460 - Gratuila Nacional: ¢1 8000 51 9535




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESQ BE SELECCION 1C-028-2018

OBIETO PROCESO: Adquirir la suscripcion en la plataforma Liferay DXP en |2 modalidad PLATINUM por un (1) afie para el uso de dos {2} licencias
de produccidn, tres (3) licencias de pre- produccion y tres {3) licencias de produccién del compaonente ElasticSearch, lo cual incluye soporte del
fabricante por un (1) afio para el Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacidn— Icfes.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $374.682.445

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARIA PSW SAS

NIT: 830075303-1

pomMIciLIg: CRA, 8A 97-62

4 millones de pesos

ACTIVO CORRIENTE $ 3661 |5 3.559

PASIVO CORRIENTE 5 2101 | $ 2,608

ACTIVO TOTAL ) 3.723 | 3.652

PASIVO TOTAL s 2.436 | $ 2.909
PATRIMONIC TOTAL 3 1.287 $ 742

‘ - VALOR REQUERIDO |

HQUIDEZ T R L L

Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,74|Mayor o igual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIEN I R R R R .
I(Pasi 0 Total/Activo Total}*100 | 65,43%|Menor oiguala 75% St
fPatrimonin de! Proponente / Presupuesto Oftcial 3,43 | Mayor o igual a 0,4 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afic 2016 Sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado aflo 2016 5|
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del 5l
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio.

Fotacopia cédula contador publico DORA CASTRO TELLEZ S
Fotocopia tarjeta profesional contador pihlico DORA CASTRO TELLEZ Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pdblico DORA CASTRO TELLEZ ) S
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ’ HERNAN DAVID ARAUIO 51
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal HERNAN DAVID ARALO S
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal HERNAN DAVID ARAUJO St

Bogotd, septiembre 28 de 2018

DBSERYACIGN:
El praponente es habilitado financteramente.

RIEL SILVA BARROS
Subdivctor Financiero y Contable

Elabaord: lohn Abril Espitia

Profesional Subdireccién Fi iera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECEIGN IC-023-2018
OBJETO PROCESO: Adquirir la suscripcion en la plataforma Liferay DXP en la modalidad PLATINUM por un {1} afio para el uso de dos {2) licencias

de produccidn, tres (3) licencias de pre- produccion y tres (3} licencias de praduccién del componente ElasticSearch, lo cual incluye soporte del
fabricante por un (1) afio para el Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacidn— lefes.

PRESUPUESTO DFICIAL ESTIMADO $374.682.445
NOMBRE DE LA EMPRESA: ENTELGY COLOMBIA SAS
NIT: 900360482-5
DOMICILIO: CRA. 13 98-70 OFC 301/302
S millanes de pesos
.+ ‘CUENTAS BALANCE Y GENERALY ESTADODERESULTADOS | 2017 - 2016
ACTIVO CORRIENTE S 10.050 | 3 12.275
PASIVO CORRIENTE s 7628 |8 8.565
ACTIVO TOTAL 5 13.046 | § 13.709
PASIVO TOTAL S 7.925| % 8.891
PATRIMCNIO TOTAL 5 5121 | % 4,818
. L . . ANALISIS FINANCIERG _ _
_ - INDICADOR .- : R“;’;‘::D? - ‘VALOR REQUERIDO CUMPLE
HQUIDEZ o . _ . ' .
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,32 |Mayor cigual 1 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - S
|Pasivo Total /Activo Total)*100 E 60,75%|Menor aigual 2 75% Sl
PATRIMONIAL R - '
Patrimonto del Proponente / Presupuesto Oficial 13,67 [Mayor o igual a 0,4 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Notas a los estados financieros 2017 5l
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si 2 ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del o
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico KAREN HERWANDEZ ARIZA sl
Fotocopia tarjeta profesional contador publico KAREN HERNANDEZ ARIZA Sl
Fotacopia antecedentes disciplinavios contador piiblico KAREN HERNANDEZ ARIZA 5l
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ) MANUEL RODRIGUEZ BENAVIDES S
Fatocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal MANUEL RODRIGUEZ BENAVIDES Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal MANUEL RODRIGUEZ BENAVIDES 2|

Bogotd, septiembre 28 de 2018

OBSERVACION:
£l proponente es habilitado financieramente.

BRIEL SILVA BARROS

Subrdirector Financiero y Contable
Elabora: John Abril Espltia

Profeslonal Subdireccién Financiera y Contahle




